
                       

ISTITUTO COMPRENSIVO CADELBOSCO DI SOPRA
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE)
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it
Codice fiscale 80017210354

www.iccadelboscosopra-re.edu.it

Agli Atti
Al Sito WEB

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo
sociale  europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del
merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652
del  23/05/2025  –  “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il potenziamento  delle  competenze,
l’inclusione e la socialità  nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d.  Piano Estate),
seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).
IP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-568
CUP: E54D25006300007

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA  SELEZIONE  DI  UN  DOCENTE
COORDINATORE DEL PROGETTO “PIANO ESTATE: CRESCERE E IMPARARE”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa,  e in particolare l’articolo
21;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche"  e
ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1 -Scuola  e
competenze - Fondo sociale europeo Plus (FSE +), Obiettivi specifici ESO4.6 – Sotto
azione ESO4.6.A.4.A– Interventi di cui ai decreti del Ministero dell’istruzione e del
Merito dell’11 aprile 2024 n. 72 e del 22 maggio 2025 n. 96;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva  delle  lezioni  (c.d.  Piano Estate),  seconda “finestra”  temporale  (nota  prot.  n.
84533 del 27 maggio 2025)

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 12/12/2023 con la quale è stata approvata 
1

R
E

IC
82

70
02

 -
 A

99
13

58
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

74
 -

 1
6/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U



l’adesione dell’Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale “Scuola e 
competenze 2021-2027”;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 33 del 25/06/2025 di adesione al progetto;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 26/06/2025 di approvazione all’adesione

al progetto;
VISTA la candidatura n. 17697 presentata in data 28/06/2025;
VISTA la nota MIM di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025;
TENUTO CONTO che  l’atto  di  concessione  costituisce  formale  autorizzazione  all’avvio  del
progetto e contestuale autorizzazione di spesa;
CONSIDERATO che le attività dovranno essere realizzate, concluse e interamente documentate
entro il termine del 31/12/2026;
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 0008532 del 30/08/2025;
VISTO il proprio decreto prot. n.55 del 05/01/2026 per l’avvio di una procedura di selezione

di  un  docente  coordinatore  del  progetto  “PIANO  ESTATE:  CRESCRERE  E
IMPARARE”

VISTA la necessità di individuare un docente coordinatore per la corretta esecuzione del
 progetto in oggetto:
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 56/IV.5 del 05/01/2026;
VISTO in  particolare,  l’art.  8  del  succitato  avviso,  ai  sensi  del  quale  le  istanze  di
partecipazione devono pervenire entro e non oltre le ore 15.00 del 12/01/2025;
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei
criteri  di  valutazione  di  cui  all’art.6  dell’avviso,  al  fine  di  individuare  i  candidati  idonei  allo
svolgimento delle attività come sopra delineate; 
CONSIDERATO  che,  ai  sensi  dell’art.  7  dell’avviso,  la  Commissione  deve  garantire  nel  suo
complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1
Costituzione della Commissione
1. È nominata,  ai sensi dell’art.  7 dell’avviso di selezione prot. n.56/IV.5 del 05/01/2026, la
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 
2. La Commissione è costituita come segue:
Presidente Dirigente Scolastico Dott.ssa Silvia Filippini 
Componente Direttore S.G.A. Antonella Tonelli 
Componente AA. Francesca Guerrera
3. Le  funzioni  di  Segretario  della  Commissione  sono  svolte  da  uno  dei  componenti  della
Commissione, Francesca Guerrera.
4. I  lavori  della  Commissione sono a titolo gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità
e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

2

R
E

IC
82

70
02

 -
 A

99
13

58
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

74
 -

 1
6/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U



Articolo 2
Modalità di funzionamento
1. La  Commissione  di  cui  all’articolo  1  del  presente  Decreto  esamina  le  domande  di
partecipazione  utilmente  pervenute  e  i  relativi  curricula,  conformemente  alle  previsioni  di  cui
all’avviso in premessa. 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle  candidature,  la Commissione istituita  con il
presente decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.
3. Il  presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica,  nonché sulla
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

   Il Dirigente Scolastico
             Dott.ssa Silvia Filippini

3

R
E

IC
82

70
02

 -
 A

99
13

58
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

74
 -

 1
6/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI


	Agli Atti
	Al Sito WEB
	OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI UN DOCENTE COORDINATORE DEL PROGETTO “PIANO ESTATE: CRESCERE E IMPARARE”
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2026-01-19T20:48:50+0000
	SILVIA FILIPPINI




